
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa východ

ÍSEMNÁ ZPRÁV

č. j.: SŽ Ú3

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon)

Název veřejné zakázky
služby: 

Projektová dokumentace pro povolení stavby 
Projektová dokumentace pro provádění stavby 

názvem: „Rekonstrukce areálu TO Opava“

Evidenční číslo VZ dle VVZ:
Uveřejněná ve VVZ dne:

enční číslo VZ dle registru

U této zakázky se předpokládá, že bude financována prostředků Státního fondu dopravní 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena:

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace
Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
Údaj o zápisu v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 

IČO / DIČ

Předmět veřejné zakázky:

Zhotovení Projektové povolení stavby dopravní 
která specifikuje předmět Díla v takovém rozsahu, 

aby ji bylo možno projednat v řízení povolení záměru, získat pravomocné 
povolení záměru (povolení stavby) dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, (dále jen „stavební zákon“), včetně Stanoviska oznámeného subjektu 
ve fázi vydání povolení záměru činností koordinátora BOZP při práci na staveništi 
ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby.

Zpracování a podání žádosti o vydání povolení záměru dle stavebního zákona
včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude vydání povolení 
záměru (povolení stavby). Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných 
rozhodnutí do nabytí jejich právní moci. (v případě odevzdání neúplné žádosti, 



přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu 
Díla).

Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby dráhy (PDPS) která 
vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět 

Díla v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení 
, včetně posouzení shody nebo vhodnosti pro použití prvku interoperability či 

ES prohlášení o ověření subsystému oznámeným subjektem.

Zhotovení Aktualizace záměru projektu podle Pravidel přípravy a realizace akcí 
dopravní infrastruktury financovaných Státním fondem dopravní infrastruktury 
(dále jen „Pravidla MD“). Rozsah tohoto plnění si Objednatel vyhrazuje jako změnu 
závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ. Plnění bude 
Zhotovitel realizovat na základě pokynu Objednatele při překročení 
předpokládaných investičních nákladů o 10 % anebo při zásadních změnách 
technického řešení stavby. V případě, že bude uplatněna výhrada, bude Zhotoviteli 
uhrazen jen skutečně provedený rozsah předmětu plnění. Rozsah plnění, který 
nebude realizován, se nezapočítává do limitů pro změny podle § 222 odst. 4 až 6; 

9 ZZVZ. Jedná se o položku č. 20 v části Dodatečné služby Přílohy č. 4 Smlouvy 
nazvané Rozpis Ceny Díla. Lhůty pro dokončení a fakturaci jsou uvedeny v Příloze 
č. 5 Smlouvy Harmonogram plnění.

Výkon Dozoru projektanta při zhotovení PDPS a při provádění stavby

Další požadavky na předmět Díla jsou
Stanovení investičních nákladů bude zpracované dle platné Směrnice SŽDC č. 20 
pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace SŽDC. Platné 
znění včetně formulářů souhrnného rozpočtu je zveřejněno na webových stránkách 
Správy železnic. Stanovení nákladů staveb 

Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a 
mapových podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů 
(inženýrskogeologický, geotechnický, stavebně technický atd.) nezbytných 
zpracování DSP.

Cena sjednaná ve smlouvě: zadávací řízení bylo zrušeno.

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

c) označení účastníků zadávacího řízení: nebyly podány nabídky.

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
čení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka.

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru

nímž byla uzavřena smlouva: zadávací řízení bylo zrušeno, nebyly podány 
žádné nabídky. 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo li použito: nebylo použito.

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo li použito: nebyl použit.

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly li jiné prostředky použity: nebyly použity.

http://www.spravazeleznic.cz/


Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5810261

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 815f7591-1e97-47ba-8182-a72d6b502677

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina PŘÍLESKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.07.2025 13:11:06

Hash komponenty: d8c840d102143bf2bee06739520ee6efe7d3c755d310de05f6a17ede8899652c

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-07-10T11:11:06+0000


		2025-07-11T07:32:52+0200
	Podepsáno elektronicky




